



# COMUNE DI MISILMERI

Area 1 “ Affari generali ed istituzionali”

## Determinazione del responsabile del servizio

N. *110/A* 1 del registro

Data *14.06.2018*

**Oggetto:** Liquidazione fattura n° 166/VB del 31/05/2018 in favore della SMMART POST S.r.l. per i servizi postali e per i servizi connessi alla gestione della corrispondenza del Comune. Stampa Recapito TARI/18.  
CIG n. Z8A20A8B2C.

---

Il giorno *14.06.2018*, in Misilmeri e nell'Ufficio Municipale, il sottoscritto, dott. Antonino Cutrona, funzionario responsabile dell'Area 1 sopra indicata, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e lo manda all'Ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Registro generale N. *686*

## IL RESPONSABILE DELL'AREA 1

Vista la propria determinazione n. 230/A1 dell'8/11/2017 con la è stata indetta procedura a contrarre per l'affidamento per la durata di un anno a decorrere dall'1/01/2018 al 31/12/2018, dei servizi postali connessi alla gestione della corrispondenza del Comune di Misilmeri, approvando il disciplinare di gara, il capitolato d'oneri e la lettera d'invito;

Vista la propria determinazione n° 272/A1 del 20/12/2017 con la quale è stata affidata per dodici mesi dall'01/01/2018 al 31/12/2018 alla SMMART Post S.r.l. il servizio relativo alla gestione della corrispondenza postale del Comune di Misilmeri;

Vista la fattura n° 166/VB del 31/05/2018, acclarata al Prot. Generale dell'Ente in data 12/06/2018 al n. 20796, con la quale la SMMART POST S.r.l. ha comunicato il costo del servizio connesso per la gestione della corrispondenza del Comune. Stampa Recapito TARI /18.

Visto il codice identificativo di gara n. **Z8A20A8B2C** relativo all'appalto de quo;

Visto il DURC rilasciato in data 22/02/2018, scadenza il 22/06/2018;

Ritenuto pertanto che sussistono tutte le condizioni per procedere alla liquidazione della suddetta spesa ai sensi dell'art. 184 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i.;

Dato atto che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e per effetto dell'art. 147 del TUEL 267/2000 e s.m.i.;

Dato atto altresì che ai sensi di quanto previsto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012 e s.m.i. e dall'art. 14 del codice di comportamenti dei dipendenti è stato accertato che non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto di interesse anche potenziali, personali del sottoscritto e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all'istruttoria dell'atto;

Considerato, pertanto, poter procedere al versamento in favore di SMMART POST S.r.L. dell'importo di €. 17.735,26 più IVA al 22% per €.3.901,76 per un totale complessivi di **€. 21.637,02**, Stampa Recapito TARI 2018, attesa l'avvenuta regolare effettuazione del servizio;

Visto il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

## D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente ritrascritti:

- 1) Liquidare e pagare in favore della SMMART POST S.r.l. relativa alla Stampa TARI 2018, la somma di **€. 21.637,02** a saldo della fattura sopra citata.
- 2) Provvedere al pagamento del superiore importo nel modo seguente:

a) per € 17.735,26 mediante accreditato sul codice **IBAN : IT26X0312704602000000001113**.

b) per € 3.901,76 mediante risarcimento diretto in favore dell'erario statale ai sensi dell'art. 17 Ter del D.P.R. n. 633/1972, introdotto dall'art. comma 629, lettera b) della legge 23/12/2014, n. 190, con le modalità stabilite dal decreto del MEF in data 23/01/2014.

Dare atto che l'onere di cui sopra trova imputazione sull'intervento codice 1.01.04.03 **Cap. Peg. 153** art. 1 denominato "Spese postali" del bilancio corrente esercizio, in corso di formazione giusta impegno di spesa n° 2774/2017 assunto con determinazione n° 230/A1 del 08/11/2017.

Dare atto che è stata acquisita agli atti la dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R.445/2000 e della legge 136/2010 e ss.mm.ii., acclarata al protocollo generale dell'Ente al n° 37296 in data 10/11/2017;

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Credit. N. 8393

Imp. n. 2774/2017

Liq. n°

Registr. il

**Il Funzionario Responsabile dell'Area 1  
( Dott. Antonino Cutrona )**

#### **PARERE DI REGOLARITA' TECNICA**

Sulla presente determinazione , si esprime, ai sensi degli artt. 53 della L. 142/90, come recepita dall'art. 1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/00 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Misilmeri, 10/11/2017

**Il Funzionario Responsabile dell'Area 1  
( Dott. Antonino Cutrona )**

**FATTURA N. 166/VB**

Identificativo trasmittente: **IT05562770825** - Progressivo invio: **1489** - Formato trasmissione: **FPA12**  
 Telefono trasmittente: **0519841611** E-mail trasmittente: **info@smmartpost.eu**  
 Codice destinatario: **CWO1NR**

**SMMART POST SRL**

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT05562770825**  
 Codice fiscale: **05562770825**  
 E.BIAGI 11  
 90146 PALERMO (PA)  
 IT

**COMUNE DI MISILMERI**

Codice fiscale: **86000450824**  
 P.ZZA COMITATO 1860 26  
 90036 MISILMERI (PA)  
 IT

Tipo documento: **Fattura (TD01)** Numero: **166/VB** Data: **31/05/18** Valuta: **EUR** Importo totale documento: (\*) **21.637,02** Arrotondamento:

Causale: **STAMPA RECAPITO TARI'18**

(\*) Importo indicato dal fornitore

Codice (T - V)	Descrizione	Periodo di riferimento (Da - A)	Quantità	Prezzo unitario	SC/MG	Totale	Iva (%)	Natura
1	Foglio laser A4/FR 70 gr.		77.334,00	0,086		6.650,72	22,00	
2	Posta Sicura SMMARTPOST 2 peso		12.889,00	0,86		11.084,54	22,00	

Aliquota IVA (%)	Arrotondamento e Spese accessorie	Totale imponibile	Totale imposta	Natura	Normativa	Esigibilità IVA
22,00		17.735,26	3.901,76			Scissione pagamenti (S)
<b>TOTALE</b>						<b>21.637,02</b>

Pagamento			
Cond./Mod. di pagamento	Decorrenza/termini	Beneficiario/Istituto finanziario	Altri dati
Pagamento completo (TP02) Bonifico (MP05) Importo: <b>17.735,26</b>		Beneficiario: <b>SMMARTPOST SRL</b> IBAN: <b>IT26X031270460200000001113</b>	

**Dati del terzo intermediario soggetto emittente**  
 Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT05562770825**  
 Codice Fiscale: **05562770825**  
 Denominazione: **Smmart Post Srl**

**Soggetto emittente la fattura**  
 Soggetto emittente: terzo (TZ)

**Contratto**  
 Identificativo contratto: -  
 Codice CIG: **Z8A20A8B2C**

---

---

Affissa all'albo pretorio il **20 GIU, 2018**

Nonché nella sezione "Pubblicazione L.r. 11/2015"

Defissa il **6 LUG, 2018**

**IL MESSO COMUNALE**

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal giorno **20 GIU, 2018** , senza opposizioni o reclami, nonché nella sezione "pubblicazione L.r. 11/2015".-

Misilmeri, li

**IL VICE SEGRETARIO GENERALE**

---

---